Berdasarkan uraian dalam bab-bab sebelumnya, maka dapat diambil 

kesimpulan sebagai berikut: 

1. Pertimbangan mantan isteri mengajukan gugatan rekonpensi adalah adanya 

wanprestasi. Mantan suami tidak memenuhi kewajiban terhadap mantan 

isteri yakni hanya membayar Rp. 3.500.000,- (tiga juta lima ratus ribu 

rupiah) yang semestinya Rp. 22.417.500,- itu saja pembayarannya pada 

bulan September 2006 yang semestinya dibayarkan pada 30 April 2006, 

sedangkan penggugat rekonpensi tidak mau, harus sesuai putusan sekaligus. 

Telah dijelaskan dalam surat al-Baqarah ayat 241 bahwa hak-hak mantan